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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at etablere en specialiseret 

enhed hos skattemyndighederne med henblik på̊ at afsløre økonomisk kriminalitet blandt 

andet relateret til handel med euforiserende stoffer, dette ved gennemførelse af øget 

ligningsmæssig indsats, herunder ved samkøring af eksisterende registre og fagsystemer, 

således at indkomster og aktiver som er erhvervet på̊ ulovlig vis kan blive afsløret.  

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit)  

Fra Siumut skal vi komme med følgende bemærkninger til Inatsisartut medlem Agathe Fontain Inuit 

Ataqatigiits forslag til Inatsisartutbeslutning: 

 

I Siumut mener vi grundlæggende, at kontrollen med og bekæmpelsen af indførsel af euforiske 

stoffer bør skærpes.  

 

I Siumut mener vi, at en væsentlig del af bekæmpelsen af brugen af rusmidler bør ske ved, at 

bekæmpe misbruget, d.v.s. at bane vejen for at flere misbrugere holder op. 

 

Forslagsstilleren kommer i sit forslag ind på bekæmpelsen af indførsel af narko og herunder en 

styrket indsats i forbindelse hermed, hvilket vi bakker fuldt ud op om.  

 

I forbindelse med passagertransport og passagerernes baggage og ejendele, er det af stor vigtighed, 

at den kontrollerende indsats styrkes, derfor er vi også enige med forslagsstilleren i, at 

Naalakkersuisut pålægges senest i 2016, at fremkomme med forslag om, at der etableres en 

specialiseret enhed hos skattemyndighederne med henblik på̊ at afsløre økonomisk kriminalitet 

blandt andet relateret til handel med euforiserende stoffer.  

 

Brugen af rusmidler er et stort problem, hvorfor Siumut mener, at man bør stå sammen omkring 

bekæmpelsen heraf og her vil man fra Siumut ligeledes pege på, at de skibe der besejler vort land 

skal kunne undersøges med største grundighed.  



 

 

 

Når vi nu er inde på besejlingen udefra, så skal der ligeledes være kontrol med de turistlignende 

skibe og fartøjer, om man så må sige, skibe med sejl, der efter Siumuts mening også skal 

undersøges for, hvordan man kan øge kontrollen med disse fartøjer og hvilke konkrete initiativer 

Naalakkersuisut har i denne forbindelse, idet vi bør være mere håndfaste og sikre på, at den kontrol 

der skal og bør være, såvel ved afrejse fra vort land, som ved tilrejsende- at den fungerer 

tilfredsstillende. Der må være indførselsveje og muligheder eller huller i transportsystemet, vi ikke 

kender nok til i forbindelse med den illegale og ulovlige indførsel og der må skabes flere 

forebyggende muligheder til alternative tiltag, der endnu ikke er afprøvet, hvilket vi fra Siumut ser 

med stor alvor på.  

Forslagsstilleren kommer ligeledes ind på, at for at kunne vægte eventuelle økonomiske og 

beskæftigelsesmæssige effekter overfor de mulige gevinster ved en mere effektiv kontrol, at det er 

på̊ sin plads, at pålægge Naalakkersuisut, at fremkomme med konkrete velunderbyggede forslag til 

styrkelse af indsatsen, samt at redegøre for de økonomiske aspekter af sådanne mulige tiltag, hvilket 

vi fra Siumut er fuldstændig enige i. 

Indførsel af narko i større mængder og en bekæmpelse heraf, bør ske ved brug af alle tænkelige 

midler og værktøjer, derfor er vi enige med forslagsstilleren i, at Naalakkersuisut bliver bemyndiget 

til, at komme med en redegørelse herfor.  

 

Med disse bemærkninger, vil vi fra Siumut indstille, at forslaget inden andenbehandling sendes til 

udvalgsbehandling i det respektive udvalg.   

 

 

Jens Immanuelsen 

Siumut  

 


